



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	39.487.500,00	13.074.200,00	26.081.400,00	12.649.304,91	27.084.979,08	21.847.117,64
RECEITAS DE CAPITAL	12.770.000,00	6.909.200,00	7.822.400,00	230.350,12	476.552,77	741.849,28
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEF	-2.257.500,00	-745.500,00	-1.491.000,00	-838.738,86	-1.753.181,81	1.437.298,26
SUBTOTAL	50.000.000,00	19.237.900,00	32.412.800,00	12.040.916,17	25.808.350,04	24.026.265,18
(-) DEDUÇÕES	2.320.000,00	737.000,00	1.455.000,00	57.756,13	469.263,57	550.472,17
Receitas de Operações de Créditos	1.400.000,00	464.000,00	928.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	920.000,00	273.000,00	527.000,00	57.756,13	469.263,57	550.472,17
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	47.680.000,00	18.500.900,00	30.957.800,00	11.983.160,04	25.339.086,47	23.475.793,01

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior		
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre			
DESPEAS CORRENTES	32.495.000,00	11.346.000,00	22.692.000,00	9.676.654,14	20.744.323,01	5.996.359,20	11.124.227,73	16.751.521,71
(-) Juros e Encargos da Dívida	350.000,00	116.666,67	233.333,33	76.742,17	134.950,87	76.742,17	134.950,87	237.268,61
SUBTOTAL	32.145.000,00	11.229.333,33	22.458.666,67	9.599.911,97	20.609.372,14	5.919.617,03	10.989.276,86	16.514.253,10
DESPEAS DE CAPITAL	16.955.000,00	4.994.000,00	9.988.000,00	6.071.187,03	10.144.122,05	3.000.193,16	5.621.457,43	3.672.583,15
(-) Deduções	1.195.000,00	348.333,33	696.666,67	357.422,02	744.892,24	349.239,54	728.527,28	963.227,22
Amortização de Dívida	1.195.000,00	348.333,33	696.666,67	357.422,02	744.892,24	349.239,54	728.527,28	963.227,22
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	47.905.000,00	15.875.000,00	31.750.000,00	15.313.676,98	30.008.601,95	8.570.570,65	15.882.207,01	19.223.609,03
RESULTADO	-225.000,00	2.625.900,00	-792.200,00	-3.330.516,94	-4.669.515,48	3.412.589,39	9.456.879,46	4.252.183,98

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	12.236.951,63	11.849.481,41	11.492.059,39	-357.422,02	-744.892,24
(-) Disponibilidade de Caixa	7.242.939,44	9.479.171,62	9.183.405,76	-295.765,86	1.940.466,32
(-) Aplicações Financeiras	91.000,00	330.217,26	205.845,10	-124.372,16	114.845,10
(-) Demais Ativos Financeiros	58.455,70	986.453,39	618.960,18	-367.493,21	560.504,48
II - Dívida Consolidada Líquida	4.844.556,49	1.053.639,14	1.483.848,35	430.209,21	-3.360.708,14
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	4.844.556,49	1.053.639,14	1.483.848,35	430.209,21	-3.360.708,14